姫路市公告第 ２９３号

令和 ７年 ６月１０日

姫路市長  清 元 秀 泰

姫路駅東西自由通路にぎわい創出業務委託に係る公募型プロポーザ

ルの実施について

標記の件について、下記のとおり公告する。

                  記

１ プロポーザルに付する事項

⑴ 業務名

姫路駅東西自由通路にぎわい創出業務委託

⑵ 業務の概要

本業務は、これまでの官民による様々な取り組みにより姫路駅北側において東

西に広がったにぎわいをＪＲ姫路駅東西自由通路（以下「東西自由通路」とい

う。）を通じて南側へと広げ、魅力ある都心部を形成するために、東西自由通路

の利活用を推進することを目的としている。本業務により、東西自由通路のポテ

ンシャル調査、市民・民間事業者へのニーズ調査、事例調査などにより、東西自

由通路においてイベントにも活用できる空間としての利用案の検討と、それに向

けた課題の整理を図るもの。また、西側自由通路において、にぎわい創出のため

のイベント活用できる空間として、将来的なイベント活用空間の実装化を見据え

た課題抽出と整理を行うために有効なイベント内容を具体的に計画し、社会実験

企画書を作成するもの。

⑶ 履行場所

姫路市豆腐町地内外（ＪＲ姫路駅東西自由通路）

⑷ 業務期間

契約を締結した日から令和８年３月２７日まで

⑸ 提案上限金額

  ９，８４０千円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

２ プロポーザルの実施

⑴ 本件は、姫路駅東西自由通路にぎわい創出業務委託公募型プロポーザル募集要

項に基づき実施する。

  姫路駅東西自由通路にぎわい創出業務委託公募型プロポーザル募集要項は、姫

路市役所ホームページで提供する。

(https://www.city.himeji.lg.jp/sangyo/0000030971.html)

⑵ 担当部署及び連絡先

姫路市都市局市街地整備部姫路駅周辺・阿保地区整備課

〒６７０－８５０１ 姫路市安田四丁目１番地

  電話：０７９－２２１－２５９５